
JCNEWS
Feb. 2024 TAJIMI JC

【第７３回定時総会式典を終えて】
総務委員会 副委員⾧ 角野 麻衣 君 君

【新年交歓会を終えて】
渉外委員会 副委員⾧ 松島 雄平 君

定時総会式典及び新年交歓会を開催するにあたり、来賓、
歴代理事⾧、特別会員の皆様におかれましては、大変ご多用
の中、式典に参加していただき誠にありがとうございました
私は、青年会議所のメンバーがご列席者様と積極的にコミュ
ニケーションを図り、これから１年間の意気込みや、今年度
の委員会のカラーを語っている姿を見て、始まりの事業とし
て素晴らしいスタートがきれたのではないかと思っておりま
す。
リハーサルから設営・準備、撤収作業に至るまでメンバー

には多大なご尽力をいただきました。この場をお借りして厚
く御礼申し上げます。

まずは年末年始の忙しい中、リハーサルから当日の定時総
会式典に参加いただいた皆様、本当にありがとうございまし
た。
事業を終えて感じたのは、皆様の協力なしには成し得な
かったということです。リハーサルも本番もPAルームからの
参加となりましたが、皆さんと意見を出し合いながら本番に
向けた事業が進んでいく様子を感じました。
私も新入会員の紹介を去年のことを思い出しながら、ドキド
キしながら見ていました。17人全員が揃って参加できたこと
をとても嬉しく思っています。
これからもご指導とご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。

【新入会員オリエンテーションを終えて】
インクルーシブシティ創造委員会 委員 飯田 雄太 君

1/16(火)に開催された新入会員オリエンテーションでは、青年会議所の歩みや
JAYCEEとして大切にしていくことを学びました。

それまでは、ただ漠然と「JC」という組織が存在しているということをしか分
かっていませんでしたが、今回の機会を通じて、組織体制や理念、クリード等を学
び、ようやくJAYCEEとしてのスタートラインに立てたと感じています。

諸先輩方が築き上げられた思いを大切にして、JC活動を楽しみながら参加してい
こうと思います。設営してくださった方々、誠にありがとうございました。

【京都会議を終えて】
信念を貫くリーダー育成委員会 委員⾧ 宮地 輝 君

京都の街がＪＣカラーの紺色で染まっていました。
入会３年目で初めての京都会議に参加となりましたが、改めて青年会議所の規模を体
感し、素晴らしい団体に所属している事を身を持って感じることが出来ました。
今年は委員⾧の役を仰せつかりまして、定時総会式典、新年交歓会に続き、気の引
き締まった一年のスタートが出来たと感じております。
普段の青年会議所とは違った一面を見ることが出来ます。皆様も京都会議に是非参
加して下さい。



一般社団法人多治見青年会議所 [事務局] 〒507-0831 岐阜県多治見市新町 1-23 多治見市産業文化センター 4F 

TEL:0572-23-5229 FAX:0572-24-0227 E-mail:info@tajimijc.com

メッセージ：笠原町で建築・外構用石材の輸入・販売をしております（株）オリ
エンタル/榊原です。多治見については知らないことが多いので色々と教えてい
ただけると大変ありがたいです。
これから12年と⾧いですが、宜しくお願い致します。

新入会員 榊原 匠 君 （総務委員会委員）
勤務先：（株）オリエンタル
年齢：２９歳 血液型：Ａ

最近の出来事：年末年始はインドネシアへ行ってきました。

今後のスケジュール

２月 ６日（火） 会員意識高揚事業 於 多治見市産業文化センター
３月 １日（金） ３月理事会議 於 多治見市産業文化センター
３月 ６日（月） ３月例会 於 多治見市産業文化センター

趣味：バスケ、野球、ゴルフ
特技：バスケ

新入会員 ⾧尾 謙司郎 君 （総務委員会委員）
勤務先：茶屋 木曽馬
年齢：３２歳 血液型：Ａ

メッセージ：まだお店を始めて2年半ほどですが、少しでも力になれるように、
早く色々な事業に参加できるよう頑張っていきます。人見知りなので気軽に声を
かけていただけると嬉しいです。色々とご迷惑もおかけするかもしれませんが、
これからよろしくお願いいたします。多治見に来てまだ２年半です！色々と教え
てください！

新入会員 樋口 大輔 君 （総務委員会委員）
勤務先：大建
年齢：３０歳 血液型：О

最近の出来事：初めてリンスを流すのを忘れたままお風呂を出た事

趣味：車遊び
特技：マフラーの音で車種を、当てる事ができる。

メッセージ：美坂町でタイヤ販売&交換、カスタム、メンテナンス等やっててい
る有限会社スマイルショップ多治見の森 央介と申します。JCでの活動は地域社
会の発展を目指しているとのことなので、自分の住む街をより良くできるよう、
積極的に参加させて頂きます。若輩者ですが、よろしくお願い致します。

新入会員 森 央介 君 （総務委員会委員）
勤務先：（有）スマイルショップ多治見
年齢：３１歳 血液型：ＡＢ

最近の出来事：子供と大乱闘スマッシュブラザーズにハマって
います。

趣味：ゴルフ、ソフトボール
特技：物持ちが良い

最近の出来事：最近、ギックリ腰になり動こうとすると、腰の力が逃げて
ヘコヘコ一日中、腰を振っていたので変態扱いされました。

趣味：仕事
特技：無休の労働

メッセージ：今年度新入会員の樋口大輔です。多治見JCに入会させて頂きありが
とうございます。先輩方を参考にリーダーシップや人前でトーク力など学びたい
です。仕事とJCを両立できるように精一杯頑張りたいと思っていますのでご指導
よろしくお願いします。


